
UPOZORNĚNÍ PRO ŽADATELE – instalace vybraných zařízení  

   

Instalaci vybraných zařízení vyrábějící energii z obnovitelných zdrojů energie (kotle a kamna 

na biomasu, solární fotovoltaické a solární tepelné systémy, mělké geotermální systémy a 

tepelná čerpadla) může podle § 7 odst. 4 písm. b) zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 

energií, v platném znění (dále jen „zákon“), provádět osoba oprávněná. Tato povinnost se 

týká pouze instalací, které jsou financované z programů podpory ze státních, evropských 

finančních prostředků nebo finančních prostředků pocházejících z prodeje povolenek na 

emise skleníkových plynů.  

 

Osoba oprávněná je fyzická osoba podnikající nebo právnická osoba, která je držitelem 

příslušného živnostenského oprávnění. Tato osoba musí zajistit, aby fyzická instalace byla 

provedena osobou, která je držitelem osvědčení o získání profesní kvalifikace podle 

zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 

některých zákonů, ne starší než 5 let.  

 

Osoby oprávněné k instalaci vybraných zařízení využívajících energii z obnovitelných zdrojů  

naleznete zde. 

 

http://www.mpo.cz/dokument167893.html

